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سه دلیل برای این تصمیم

چرا غرب به دیوان لاهه چراغ سبز نشان داد؟
2
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نگاهی کارشناسانه به:

پیـامـدهای تـورم!

گزارش

در دنیای موسیقی چه خبر است؟

پول بده شهرت بگیر!

تولید، پخش و اجرای زنده 
آثار موســیقایی بــه ویژه در 
حوزه موسیقی پاپ از ماه های 
گذشــته تاکنون وارد فرآیند 
پیچیده و جالب توجهی شده 
کــه دربرگیرنــده ابهامات و 
پرسش های فراوانی در حوزه 

کارشناسی است. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر عرصه برگزاری کنسرت های موسیقی در تمام دنیا 
یکی از مهم ترین بسترها برای توسعه و برندسازی هنرمندان 

فعال این عرصه ...
5

یادداشت

»گفتار یک«: محیط زیست 
در سه ســطح بیان می شود، 
تعریف محیط زیست، تاریخچه 
محیط زیست، تحلیل و فلسفه 

محیط زیست.
تعریف محیط زیست:

محیط زیست یا اکو سیستم 
یا زیست بوم یا زیست کره، شامل تمامی موجودات زنده و 
غیر زنده و هر آنچه مشاهده می شود، لمس می شود، شنیده 
می  شــود و غیره .... و خلاصه محیط زیست محل زندگی 
همگان است، از جمله آخرین مستاجر آن که انسان باشد...

اقتصاد سیاسی محیط زیست

4

معاون اجتماعی شهرداری خبرداد

کشف و ضبط ۷۸ میلیون تومان 
از متکدیان مشهد در آبان ماه

گزارش

داستان پرتکرار کسری های آموزش و پرورش در فصل 
بودجه:

جیب خالی و بارسنگین تکالیف 
قانونی

بودجه آمــوزش و پرورش 
بحثــی  آن،  و کســری های 
تکراری و پر چالش که نه تنها 
طی دهه های گذشته تا کنون 
حل نشده بلکه پر رنگ تر هم 
شــده اســت، گویا هنوز هم 
گوش شــنوایی برای شنیدن 
مشکلات نیســت طوری که 

ســهمش از بودجه عمومی دولت برای ســال آینده هم 
کاهش یافته و باید دید نمایندگان ...

7

چیــن قصــد دارد از کریدورهــای 
اقتصادی در سراســر آســیا، آفریقا و 
آمریکای جنوبی برای سرمایه گذاری در 
زیر ساخت جهت توسعه نفوذ سیاسی و 
فرهنگ چین بهره گیرد و بیش از یک 
تریلیون دلار ســرمایه گذاری کند. این 
ابتکار از ســال ۲۰۱۳ با بازدید رسمی 
رئیس جمهوری چین از قزاقســتان و 
ســپس دیدار از اندونزی مطرح شد. در 
قزاقستان »کریدورهای اقتصادی« و در 
اندونزی »راه ابریشم دریایی قرن ۲۱« 
معرفی شــد. در همان سالهای آغازین 
یعنی از ســال ۲۰۱۳ تا ســال ۲۰۱۵ 

 One« ترجمه انگلیسی آن به صورت
Belt One Road=OBOR« و 
به فارســی »یک کمربند و یک جاده« 
و کمتر »یک کمربند یک راه« انتشــار 
یافــت. این ابتــکار از ســال ۲۰۱۵ به 
 Belt and Road«بعد، به صــورت

Initiative=BRI« تغییر نام یافت. 
در رسانه های ایرانی نام این ابتکار را 
»ابتکار پهنه و جــاده«؛ »ابتکار پهنه و 
راه«؛ »ابتکار کریدور و جاده« و »ابتکار 
کریدور و راه«، »ابتکار دلان اقتصادی و 
جاده« و از این قبیل نام برده شده و رویه 
یکسانی برای ترجمه نام این ابتکار بکار 

نرفته است. این ابتکار از دو زیر ساخت 
اقتصادی«  »کریدورهــای  یکی  اصلی 
کــه   )economic corridors(
راههــای زمینی )جــاده ای و ریلی( را 
شامل می شــود و دیگری »راه ابریشم 
 ۲۱ss. Maritime( ۲۱ دریایی قرن
در  بنابرایــن  اســت.   )Silk Road
ترجمه »ابتکار کمربند وجاده« ترجمه

Road به »جاده« نادرســت اســت 
زیرا »راه دریایــی« نمی تواند »جاده« 
نامگذاری شود، جاده زیر ساختی سخت 
دارد. در اصــل آنجا که از »راه ابریشــم 
دریایی ۲۱« نام برده می شــود، منظور 

»جاده« نیست که در رسانه های داخلی 
و حتی ترجمه فارســی متون انگلیسی 

بکار برده می شود.
در اصــل این ابتکار توســعه »جهان 
چینی« اســت که چین قصد آن دارد 
از کریدورهای اقتصادی آن در سراســر 
آســیا، آفریقا و آمریکای جنوبی برای 
ســرمایه گذاری در زیر ساخت جهت 
توسعه نفوذ سیاسی و فرهنگ چین بهره 
گیرد و بیش از یک تریلیون دلار سرمایه 

گذاری کند...

سرمایه گذاری یک تریلیون دلاری روی کریدورها

مراقب این تله چینی ها باشید
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علی مفتح

اخیــراً دیــوان بین المللی کیفــری حکم 
دستگیری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و وزیر دفاع پیشین او را صادر کرده 
است. این اقدام سوال مهمی را به وجود می آورد: 
چرا دیوان بین المللی کیفری، که در محدوده 
نفوذ غرب فعالیت می کند، چنین اقدامی علیه 
مقامات عالی رتبه رژیم صهیونیستی انجام داده 
است؟ این سوال جالب توجه است چرا که رژیم 
صهیونیســتی به عنوان یکی از ارکان اساسی 
منافع سیاســی، امنیتی، فرهنگی و راهبردی 

غرب در غرب آسیا شناخته می شود. 
در  اخــلاق  دربــاره  صحبــت  واقــع،  در 
سیاست های غرب و به ویژه در این مورد خاص 
بیهوده است. موقعیتی که رژیم صهیونیستی در 
سیاست بسیاری از کشورهای غربی دارد، مشابه 
موقعیتی است که سازمانی مانند حزب الله برای 
ایران دارد. تصور صدور چراغ ســبز از ســوی 
کشــورهای غربی برای صدور حکم علیه رژیم 
صهیونیستی به همان اندازه غیر معمول است 
که دادســتان ایرانی پرونده ای علیه حزب الله 

لبنان باز کند!
این حکم دستگیری زمانی اهمیت بیشتری 
پیدا می کند که می بینیم دولت های غربی که 
صلاحیت دیوان بین المللی کیفری را به رسمیت 
می شناســند، آشــکارا و با صدای بلند اعلام 
می کنند که اگر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و وزیر دفاع پیشین او وارد خاکشان شوند، آن 

ها را دستگیر خواهند کرد.
به طور کلی، به نظر می رســد که سه دلیل 
پشت چراغ سبز غرب و حمایت آن از صلاحیت 
دیوان بین المللی کیفری در این پرونده وجود 

دارد:
۱. غــرب و به طور خاص دولت ها و رســانه 
هــای غربی تلاش کرده اند تــا این موج اخیر 
نسل کشی فلسطینیان را به عنوان موردی که 
توسط بنیامین نتانیاهو انجام شده، جلوه دهند. 
اگرچه آن ها وقوع نسل کشــی را به رسمیت 
نمی شناســند، اما ســعی دارند تصویری ارائه 
دهنــد که در آن بنیامین نتانیاهــو و نه رژیم 
صهیونیســتی، هدف اصلی انتقادها باشد. در 
برخی مــوارد، این رویکرد حتی مزایای داخلی 
نیــز به همراه دارد. انتقــاد از بنیامین نتانیاهو 
به عنوان عامل اصلی )و تنها عامل( این اقدامات، 
به برخی از دولت ها و احزاب امکان می دهد که 
با حمله به یک »دولت فاشیســتی« یا »دولت 
راستگرا افراطی« مواضع خود را در برابر رقبای 

دست راستی تقویت کنند.
اما به طور کلی ، تمرکــز انتقادها بر بنیامین 
نتانیاهو به جای تمرکز بر رژیم صهیونیستی، به 
کشورهای غربی این امکان را می دهد که زمینه 

و فضای لازم برای بازگشت این رژیم به جامعه 
جهانی را فراهم کنند. این راهبرد به آن ها اجازه 
می دهد تا تصویری ارائه دهند که مشکل اصلی، 
شخص بنیامین نتانیاهو است و نه ذات و ساختار 
رژیم صهیونیستی است. چنین رویکردی، هم 
امکان تعامل مجدد با رژیم را فراهم می کند و 
هم فشــار افکار عمومی داخلی و بین المللی را 
کاهش می دهد، زیرا نشان می دهند که اقدامات 

مشخصی برای پاسخگویی انجام شده است.
به هر حال، نبرد کنونی، نبرد نهایی نخواهد 
بود. درگیری ها ســرانجام با مذاکرات به  سوی 
نوعی آتش بس یا صلح موقت کشــیده خواهد 
شد. بنابراین، غرب نیاز دارد تا از همین اکنون 
شــرایطی را ایجاد کند که رژیم صهیونیستی 
بتوانــد پس از پایان درگیری هــا جایگاه خود 
را در نظــم بین المللی پیدا کند. این تمرکز بر 
بنیامین نتانیاهو به آن ها امکان می دهد تا بدون 
تخریب کامل روابطشــان با رژیم، وانمود کنند 
که به اصول اخلاقی و قوانین بین المللی پایبند 
هستند در حالی که به طور همزمان، راه را برای 
بازسازی وجهه رژیم صهیونیستی و بازگشت آن 

به جامعه جهانی باز می کنند.
۲. دومیــن دلیل چراغ ســبز غــرب برای 
صدور حکم بازداشــت علیه مقامات عالی رتبه 
رژیم صهیونیســتی این اســت که غرب خود 
را بــه حفظ نظم جهانی کنونی ناچار می بیند، 
نظمی که بر اســاس ارزش ها و اصولی شــکل 
گرفته که توســط غرب پایه گذاری شده و بر 
مبنای حقوق بین الملل اســتوار اســت. با این 
حال، حقوق بین الملل به طور فزاینده ای تحت 
تأثیر استانداردهای دوگانه و عملکرد متناقض 

کشــورهای غربی قرار گرفته و مشروعیت آن 
مورد تردید قرار گرفته است. 

حمله روســیه به اوکراین این فرصت را برای 
کشورهای غربی فراهم کرد تا با اتخاذ اقدامات 
تنبیهی شــدید علیه مســکو، از تحریم های 
اقتصادی گرفته تا محکومیت های گســترده 
سیاسی، به تقویت و تثبیت نظمی بپردازند که 
در حال از دســت دادن انسجام خود به سبب 
مختلف از جمله حرکت جهان به ســوی نظام 
چند قطبی اســت. این اقدامات به کشورهای 
غربی اجازه داد تا خــود را به عنوان مدافعین 
قوانین بین المللی معرفی کنند و نشان دهند که 
هرگونه نقض این قوانین با واکنشی قاطع روبرو 

خواهد شد.
اما اقدامات خشــونت آمیز و وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی، به ویژه حملات مداوم آن علیه 
مردم فلسطین برای بیش از یک سال، چالشی 
بســیار جدی تر پیــش روی غرب قــرار داد و 
سوالی اساســی را مطرح کرد: آیا غرب همان 
قدرت، ثبات، و پایداری ای را که در برابر تجاوز 
روسیه به نمایش گذاشت، در برابر اقدامات رژیم 

صهیونیستی نیز نشان خواهد داد؟ 
خشــونت های آشــکار و به وضوح ثبت شده 
رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان که به عنوان 
اولین نسل کشی پخش زنده، یا همان طور که 
گفته می شود »اولین نسل کشی تلویزیونی« 
در تاریخ شناخته می شــود، شکاف بزرگی در 
ادعاهای اخلاقی و سیاسی غرب ایجاد کرد. این 
رویدادها نشان دادند که تنها استاندارد واقعی 

غرب، استاندارد دوگانه است.
در نتیجه، غــرب برای ترمیــم این تصویر 

مخدوش، به صدور حکم بازداشت علیه مقامات 
عالی رتبه رژیم صهیونیستی روی آورد، تلاشی 
که بیشتر از آنکه با هدف اجرای عدالت باشد، 
تلاشی برای حفظ ظاهر نظم جهانی و کاهش 

فشارهای انتقادی داخلی و بین المللی است.
علاوه بر این، باید در نظر داشــت که صدور 
این حکم پــس از انتخاب دونالــد ترامپ که 
احساسات چندان دوستانه ای نسبت به سوی 
دیگر آتلانتیک نشــان نداده هم جای تعجب 
نــدارد. باید به خاطر داشــت که اروپا به مانند 
ایالات متحده یک قدرت نظامی نیست. منبع 
اصلی قدرت اروپا دو بعد دارد: بازار و قدرت نرم 
آن. درباره اولی نیازی به توضیح بیشتر نیست، 
اما دومی اهمیت ویژه ای دارد و بی ارتباط با رأی 
دیوان بین المللی دادگســتری نیست. در واقع، 
اروپا از طریــق گفتمان هایی همچون »حقوق 
بشر«، »محیط زیست«، و »مبارزه با تغییرات 
اقلیمی« تلاش می کند در سراسر جهان اعمال 

نفوذ کند.
مصالحه ای کــه علیه مقامات ارشــد رژیم 
صهیونیستی شکل گرفته است، به کشورهای 
غربی امکان می دهد قدرت نرم خود را در برابر 
انتقادات کشورهای جنوب جهانی حفظ کنند. 
این اقدام آشکارا یک تاکتیک برای دستکاری 
افکار عمومی است به این صورت که کشورهای 
غربی، انتقادات اخلاقی درباره حمایتشــان از 
نسل کشی را نادیده می گیرند، آن ها را بازتفسیر 
می کنند و تصویــری تازه ارائه می دهند: غرب، 
جانیان را پاســخگو می کند! اما آیا قابل تصور 
است که رژیم صهیونیســتی را به چند جانی 
تقلیل دهیم؟! حتی چراغ سبز برای صدور حکم 

بازداشــت علیه مقامات ارشد صهیونیستی و 
بازداشت آن ها نیز کافی به نظر نمی رسد. 

۳- تلاش برای آرام کردن افکار عمومی داخلی. 
نظرسنجی YouGov EuroTrack که از 
نهم تا بیست و چهارم اکتبر، یعنی اندکی پس 
از حمله موشکی ایران و قبل از حملات هوایی 
رژیم صهیونیستی به ایران انجام شد، نشان می 
دهد که اکثــر اروپایی ها فکر می کنند جنگی 
تمام عیار در خاورمیانه که رژیم صهیونیستی و 
ایران را درگیر کند محتمل اســت )۵۲ تا ۶۵ 

درصد(.
اگرچه خوشــبختانه چنین جنگی تاکنون 
رخ نداده اســت، اما اگر اتفــاق بیفتد، به طور 
کلی تمایلی بــه ارائه حمایت مــادی از رژیم 
صهیونیســتی وجود ندارد. تنها بین ۱۴ تا ۲۸ 
درصد معتقدند که اروپا و ایالات متحده باید در 
صورت جنگ با ایران کمک نظامی به رژیم ارائه 
دهند، در حالی که ۴۲ تا ۵۹ درصد می گویند 

نباید کمک کنند.
به همین ترتیب، وقتــی صحبت از اقدامات 
نظامی کنونی رژیم صهیونیســتی می شــود، 
رایج ترین نظر در هر کشــور بیش تر به سمت 
تلاش برای مهار رژیم اســت تا کمک بیشــتر 
به آن. همچنین، تقریبا یک نفر از هر پنج نفر 
می گویند کــه اروپا و ایالات متحده اصلاً نباید 

درگیر شوند.
چنین یافته هایی با توجه به منفور بودن رژیم 
صهیونیستی تعجب آور نیســت. حدود نیمی 
از مــردم در هر یک از هفت کشــور )بریتانیا، 
فرانسه، آلمان، دانمارک، سوئد،اسپانیا و ایتالیا( 
نظرســنجی دیدگاه منفی نســبت بــه رژیم 
صهیونیستی دارند )۴۴ تا ۵۷ درصد(، که در هر 
مورد به طور قابل توجهی بیشتر از تعداد افرادی 

است که دیدگاه مثبتی دارند.
دولت های غربی، به ویژه در اروپا، تحت فشار 
فزاینده ای از سوی شهروندان خود قرار دارند تا 
به نگرانی های رو به رشد در مورد نقض حقوق 
بشر و خشونت های جاری در فلسطین و لبنان 
پاســخ دهند. افکار عمومی، به ویــژه در میان 
نســل های جوان تر، با صدای بلندتری اقدامات 
رژیم صهیونیســتی را محکوم کرده و موجی 
رو به رشــد از حمایت از حقوق فلســطینیان 
به وجود آورده است. با حمایت از تصمیم دیوان 
بین المللی کیفری برای صدور حکم دستگیری 
علیــه مقامات عالی رتبه رژیم صهیونیســتی، 
رهبران غربی تلاش می کنند منتقدان داخلی 
را آرام کنند و نشــان دهند که به نگرانی های 
اخلاقــی شــهروندان خود پاســخ می دهند. 
این اقدام به عنوان راهــی برای حفظ حمایت 
عمومی عمل می کنــد، در حالی که همچنان 
پیچیدگی های ژئوپولیتیکی روابط آنها با رژیم 

صهیونیستی را مدیریت می کند.

سه دلیل برای این تصمیم

چرا غرب به دیوان لاهه چراغ سبز نشان داد؟
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ 
و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶۳۰ 
مورخ ۱۴۰۳/۷/۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای 
علی ندافی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۰۷۶/۸۸ متر مربع از پلاک  شماره ۱۰۹۱ فرعی از۳- اصلی واقع در اراضی 
قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 

اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف۳۹۳
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ 
و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶۴۸ 
مورخ ۱۴۰۳/۷/۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای 

سیدرضا موسوی شهری فرزند سید جواد در ششدانگ یک  قطعه محوطه 
مشتمل بر اعیان به مساحت ۲۷۴/۷۰ متر مربع از پلاک  شماره ۱۲۱ فرعی 
از ۴- اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شــده مع  الواسطه  از آقای عباسعلی ســروش نوقابی مالک رسمی محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف۳۹۴
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
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بهرام امیر احمدیان

چین قصد دارد از کریدورهای اقتصادی در 
سراسر آســیا، آفریقا و آمریکای جنوبی برای 
ســرمایه گذاری در زیر ساخت جهت توسعه 
نفوذ سیاسی و فرهنگ چین بهره گیرد و بیش 
از یک تریلیون دلار ســرمایه گذاری کند. این 
ابتکار از ســال ۲۰۱۳ با بازدید رسمی رئیس 
جمهوری چین از قزاقســتان و سپس دیدار از 
اندونزی مطرح شد. در قزاقستان »کریدورهای 
اقتصادی« و در اندونزی »راه ابریشــم دریایی 
قرن ۲۱« معرفی شد. در همان سالهای آغازین 
یعنی از ســال ۲۰۱۳ تا ســال ۲۰۱۵ ترجمه 
 One Belt One« انگلیسی آن به صورت
Road=OBOR« و بــه فارســی »یک 
کمربند و یک جــاده« و کمتر »یک کمربند 
یک راه« انتشار یافت. این ابتکار از سال ۲۰۱۵ 
 Belt and Road«بــه بعد، بــه صــورت

Initiative=BRI« تغییر نام یافت. 
در رسانه های ایرانی نام این ابتکار را »ابتکار 
پهنــه و جاده«؛ »ابتکار پهنــه و راه«؛ »ابتکار 
کریدور و جــاده« و »ابتکار کریــدور و راه«، 
»ابتکار دلان اقتصادی و جاده« و از این قبیل 
نام برده شــده و رویه یکسانی برای ترجمه نام 
این ابتکار بکار نرفته است. این ابتکار از دو زیر 
ســاخت اصلی یکی »کریدورهای اقتصادی« 
راههای  کــه   )economic corridors(
زمینی )جاده ای و ریلی( را شــامل می شود 
 ۲۱ss.( ۲۱ و دیگری »راه ابریشم دریایی قرن
Maritime Silk Road( اســت. بنابراین 
در ترجمــه »ابتکار کمربنــد وجاده« ترجمه
Road به »جاده« نادرســت است زیرا »راه 
دریایی« نمی تواند »جاده« نامگذاری شــود، 
جاده زیر ساختی سخت دارد. در اصل آنجا که 
از »راه ابریشم دریایی ۲۱« نام برده می شود، 
منظور »جاده« نیست که در رسانه های داخلی 
و حتی ترجمه فارسی متون انگلیسی بکار برده 

می شود.
در اصل این ابتکار توســعه »جهان چینی« 

اســت که چین قصــد آن دارد از کریدورهای 
اقتصادی آن در سراسر آسیا، آفریقا و آمریکای 
جنوبی برای ســرمایه گذاری در زیر ســاخت 
جهت توسعه نفوذ سیاســی و فرهنگ چین 
بهره گیرد و بیش از یک تریلیون دلار سرمایه 
گــذاری کند. واقعیت تلخ این جهانگســتری 
چینی، »تله بدهی« )بدهکار کردن کشورهای 
وام گیرنده( است که روی آن بحثهای زیادی 
در جریان است و حضور چین در برخی مناطق 
را به توسعه اقتصادی نرسانده است. در همین 
زمینه روســیه نیز به دنبال توســعه نفوذ از 
دست رفته خود در چارچوب قلمرو امپراتوری 
روسیه و اتحاد جماهیر شــوروی در راستای 
جامه عمل پوشاندن به اندیشه سیاسی دنیای 
روسی)روسکی میر( در »اوراسیا«ست که قلمرو 
پیرامونی و بهم پیوسته از اقیانوس آرام در شرق 
دور روسیه )دالنی واستوک( تا دریای بالتیک را 
بهم هم مرتبط می سازد. این قلمرو در جنوب 
با رشته کوههای قفقاز و در دامنه های جنوبی 
آن با جمهوری  های آذربایجان و ارمنستان)هم 

مرز با شمال غربی ایران( و گرجستان در شرق 
دریای سیاه محدود می سازد. 

دنیای روســی در غرب به اوکراین ختم می 
شود که سواحل دریای سیاه آن و شبه جزیره 
کریمه برای ایجاد سدی در برابر غرب و پیمان 
ناتو مورد ادعای روســیه و جهان روسی است. 
در جنوب دریای ســیاه، ترکیه مالک دو تنگه 
بسفر و دارادنل در دهانه ورودی و خروجی این 
دریا به آبهــای آزاد در قلمرو ترکیه قرار دارد. 
اینجا نیز جهان دیگری در حال شــکل گیری 
اســت به نام »جهان ترک« )تورک دونیاسی( 
به ریاست ترکیه، جمهوری های ترکمنستان، 
ازبکستان، قرقیزســتان، قزاقستان در آسیای 
مرکــزی و آذربایجان در جنــوب قفقاز که با 
قلمــرو »دنیای روسی«)روســکی میر( با هم 
همپوشانی دارند و اینجاست که »کریدور زنگه 
زور« که روسیه، ترکیه وجمهوری آذربایجان را 
به هم نزدیک می سازد.در ابتکار کمربند و راه 
، کمربند های اقتصادی شــامل شش کریدور 
اســت که مهمترین آن »کریدور اقتصادی پل 

نوین زمینی قرن ۲۱« اســت که از شیان آغاز 
جاده ابریشم باستان و مرکز فرمانروایی سلسله 
هان آغاز و باگذر از مغولستان وارد قلمرو روسیه 
شده و با طی مسافت حدود ۹ هزار کیلومتر به 

بلاروس، لهستان و از آنجا به آ لمان می رود.
 این مسیر ریلی و جاده ای تا پیش از تهاجم 
نظامی روســیه به اوکراین فعال بود و سالانه 
میلیونها تن کالا در آن جابجا می شد. از سال 
۲۰۲۲ این مســیر به سبب تحریمهای غرب 

علیه روسیه، مسدود شده است.
جایگزیــن این کریدور »کریــدور اقتصادی 
چین-آسیای مرکزی-آسیای غربی« است )که 
در امتداد همان جاده ابریشم باستان از چین به 
ایران و سپس از طریق ترکیه به روم می رفت( 
و می توانســت بکار گرفته شود ولی متاسفانه 
به سبب تحریمهای بانکی ایران از سوی چین 
بکار گرفته نشده است، در عین حال چین نفت 
ایــران را در دوره تحریم های غرب علیه ایران 
با تخفیف های قابل توجه خریداری می کند. 
ایــالات متحده آمریکا از آغــاز و اتحادیه اروپا 
اخیرا علیه ابتکار کمربند و راه چین صف آرایی 
کرده اند. چین با مدیریت حزب کمونیست در 
فرایند تولید محصولات صادراتی خود بازارهای 

منطقه و جهان را تحت تاثیر قرار داده است.
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده، وی را بر آن داشــته اســت که 
دنباله سیاستهای ضد چینی خود در دوره اول 
را این بار با شدت بیشــتری بویژه در افزایش 
تعرفه در کالاهــای وارداتی از چین را دنبال و 

قصد تضعیف چین را دارد. 
چین از یکســو با جمعیت عظیم و از سوی 
دیگر با تجارت جهانی گره خورده است. برای 
تولید ثروت نیازمند صادرات و برای تولید نیاز 
به واردات انرژی و مواد خام دارد. این دو مولفه 
چین را به ســوی »ابتکار کمربند و راه« سوق 
می دهد. بــازار های کالاهــای چینی )بویژه 
کالاهای مصرفی ارزان قیمت( در آسیا، آفریقا 
و آمریکای لاتین اســت، جایی که با وامهای 
پرداختی چیــن در ابتکار کمربند و راه بازاری 

بــزرگ، مواد خام و نفــت و خریدارانی فراوان 
دارد و عطش سیری ناپذیر صادرات و واردات 
چین را سیراب می کند. در محدوده این ابتکار، 
راه دریایــی برای واردات چین از تنگه مالاکا و 

دریای چین جنوبی می گذرد. 
مسیری طولانی از غرب آفریقا تا خاورمیانه 
و خلیج فارس که تامیــن کننده عمده نفت 
وارداتی چین هســتند، هرچند روســیه در 
همســایگی شــمال چین، از منطقه سیبری 
گاز طبیعــی بخش قابل توجهــی از واردات 
چین را تامین می کند.چیــن برای اجتناب 
از رویارویــی با ایالات متحده در دریای چین 
جنوبی، دو کریدور اقتصادی مهم، یکی به نام 
»کریدور اقتصــادی چین-میانمار« در خلیج 
 )Kyaukphyu(»بنگال از بندر »کیائوکفیو
در جنــوب میانمــار و دیگــری در دریــای 
عمــان از بندر گــوادر در جنوب پاکســتان 
)به نــام »کریدور اقتصادی چین-پاکســتان  
)CPEC( برای دوری از رویارویی در تنگه 
مالاکا و تامین امنیت کشتیرانی برای واردات 
نفــت و دیگر مــواد خام و صــادرات کالا به 
خاورمیانه و آفریقا از آن ها بهره می گیرد)هر 
چند هر دو کریدور در مسیر خود با بحرانهای 

سیاسی روبرو هستند(. 
چیــن بــرای دوری از خطــرات احتمالی 
رویارویی بــا ایالات متحــده و متحدانش در 
دریای چین جنوبی و تنگه تایوان، کریدورهای 
اقتصادی یاد شــده را تدارک دیده اســت. با 
روی کار آمــدن ترامپ احتمــال رویارویی با 
چین در مســاله تایوان و تقسیم آبهای دریای 
چین جنوبی )که چین آن را متعلق بخود می 
داند و با هر نــوع تحدید مرزهای دریایی بین 
کشــورهای مخالفت می کند(، ایالات متحده 
را به تقویت »اســتراتژی ایندو-پاســیفیک« 
با مشــارکت همپیمانان منطقــه ای از جمله 
استرالیا، ژاپن، کره جنوبی، فیلیپین و تایلند و 
حضور بیشتر در منطقه سوق خواهد داد. دنیا 
در دوره ریاست جمهوری ترامپ بر آمریکا به 

گونه ای دیگر خواهد بود.

سرمایه گذاری یک تریلیون دلاری روی کریدورها

مراقب این تله چینی ها باشید

»آگهی  مناقصه عمومی  یک مرحله ای شمار ه ی 403105 «
شرکت تولید نیروی برق خراسان در نظردارد« خرید تجهیزات شبکه » را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی در سامانه  اقدام نمایند. 

شناسه آگهی 1835859

امور تدارکات شرکت تولید نیروی برق خراسان

HTTP://NAMANIROO.TPPH.IR       پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

http:/iets.mporg.ir                                                                       پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.setadiran.ir                                                                 »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

www.krec.ir                       پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

وزارت نیرو
شرکت تولید نیروی برق خراسان

شماره فراخوان در ستاد ایران مبلغ تضمین)ریال( محل اعتبار محل شرکت موضوع مناقصه ردیف

2003001429000013 ) منابع داخلی )غیرعمرانی        1.500.000.000 خرید تجهیزات شبکه  استان خراسان رضوی 1

*تاریخ عرضه الکترونیکی اســناد از طریق سامانه ستاد: از ساعت 12 روز یکشنبه مورخ 
1403/09/11 الی ساعت 12 روز شنبه مورخ 1403/09/17

*تاریخ بارگذاری و تاریخ و محل  تحویل اســناد: از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ 
ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت حداکثرتا ساعت 12 روز سه شنبه  به تاریخ  1403/09/27 بارگذاری نمایند. 
*تاریخ گشایش پاکت ها: ساعت 7:30 روز چهارشنبه مورخ 1403/09/28

مناقصه گرا ن علاوه بر بارگذاری اسناد در سامانه الکترونیکی دولت باید اصل ضمانت نامه 

شرکت در فرایند ارجاع کار و اصل فیش واریزی را در موعد مقرر به امور تدارکات شرکت 
تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.

*محل تحویل اسناد وگشایش پاکتها: 
مشــهد، بلوار شهید فکوری – فکوری17 – پلاک17 واحد 5 – کد پستی 9178185794- 

امور تدارکات شرکت تولید نیروی برق خراسان- تلفن05138679991-3 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شــماره ی 38679991-051 خانم  مدرس  با داخلی 221 

تماس گرفته و یا به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:
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نگاهی کارشناسانه به:

پیـامـدهای تـورم!
یک پژوهشــگر حوزه فقر می گوید: 
مسعود پزشــکیان زمانی که بر سرکار 
آمد، متوجه فقــدان منابع برای تحقق 
وعده هایش شد. جالب است که در سال 
گذشته و امسال منابع بزرگی از فروش 
نفت و درآمد های بخش عمومی به شکل 
قابل ملاحظه ای افزایش پیدا کرد. اما این 
منابع کجا می رود که چیزی به دســت 
دولت نمی رسد؟ باید پاسخ داد که بخش 
قابل توجهی مصروف مخارج برون مرزی 

کشور می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴- افزایش ۳۸ درصدی 
قیمت برق خانگی، افزایش قیمت مرغ 
و تخم مرغ، افزایش ۶۶ درصدی قیمت 
افزایــش ۳۰ درصــدی تولیدات  نان، 
خودروســازان داخلی، درکنار بالا رفتن 
نرخ دلار نیما، تنها بخشــی از افزایش 
قیمت هایی است که در سه ماهه نخست 

دولت چهاردهم اعمال شده است.
بر اســاس گزارش مرکز آمــار ایران، 
در آبان مــاه ۱۴۰۳، شــاخص قیمت 
مصرف کننده به ۲۷۹.۵ رسید که نسبت 
به ماه گذشته ۲.۸ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، ۳۲.۵ درصد و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت 
به دوره مشــابه سال قبل، ۳۳.۱ درصد 
افزایش داشته است. قیمت مواد غذایی 
در این مــاه نیز به طــور قابل توجهی 
افزایش یافته و نرخ تورم نقطه به نقطه 

مواد غذایی به ۲۹.۳ درصد رسید.
با افزایش قیمــت مواد غذایی، قدرت 
خرید خانوارهــا، به ویژه برای اقشــار 
کم درآمد که بیشــتر بودجه خود را به 
خرید مــواد غذایی اختصاص می دهند، 
کاهــش می یابــد. ضمن آنکــه درپی 
بــالا رفتن تورم مــواد غذایی در الگوی 
مصــرف خانوار ها تغییــر پیدا می کند، 
به کاهش دسترســی به غذا های سالم 
و مغذی منجر می شــود و در نهایت به 
بروز مشکلات تغذیه ای، مانند سوءتغذیه 
یا چاقی، به ویژه در کودکان و افراد مسن 

می انجامد. 
اقتصاد ۲۴ به منظور بررسی پیامد های 
تورم بالای موادغذایی با حسین راغفر، 
اقتصاددان و پژوهشــگر حــوزه فقر به 
گفت و گو نشســته است. مشــروح این 

گفت و گو را در ادامه می خوانید.
آقای راغفر! ما در وضعیتی به سر 

می بریم که با نرخ تورم بالای ۴۰ 
درصد و افزایش تورم موادغذایی 
مواجه هستیم. در چنین شرایطی 
چه دورنمایی برای اقتصاد ایران 

متصور هستید؟
قطعا میزان تورم مواد غذایی بســیار 
بیشتر از آماری است که اعلام می شود. 
تورم غذا یکی از بالاترین تورم هاســت 
و تورم مســکن نیز در خیلی از سال ها 
معمولا دو و نیم برابر نرخ تورم عمومی 
بوده است. مشکل کنونی ما این است که 
دولت نداریم؛ تهاجم تبلیغاتی گسترده 
از ســوی مافیا های مختلــف و عناصر 
تبلیغاتیشــان انجام گرفته اســت و از 
جمله مباحثی که مطرح کردند موضوع 
قیمت های دســتوری است. درصورتی 
که اگر قیمت ها واقعا دستوری هستند 
چگونه است که در این سه ماهه گذشته 
از عمــر دولت چهاردهم، قیمت نان ۶۶ 
درصد، مواد لبنی میانگین ۴۰ درصد و 
قیمت خودرو در یک شــب ۸۰ درصد 
افزایش پیدا می کند؟ آیا اینها واقعا قیمت 
دستوری هستند؟ هیچکس پاسخگوی 
این تورم های لجام گســیخته در چند 
وقت اخیر نبوده است. دولت هم به اسم 
اینکه ما نمی خواهیم مداخله کنیم، ناظر 

این افزایش قیمت های بی سابقه است.
مشکل اصلی این است که ما دولت های 
بســیار ضعیفی داریــم درصورتی که 
نیازمند دولت قدرتمند هستیم. بخش 
قابل توجهی از بحران های اقتصادی به 
دلیل فقدان یک دولت مقتدر است که بر 
این وضعیت آشفته کنونی نظارت کند. 
اخیرا هم دولت اعلام کرده اســت که از 
افزایش قیمت بنزین ناگزیر است و آنچه 
باعث تاخیــر در افزایش قیمت بنزین 
می شــود نگرانی از پیامد های اجتماعی 

آن است.
اما پرسش اینجاســت که برندگان و 
بازندگان این تورم چه کسانی هستند؟ 
دولت تصمیمات بســیار آسیب زایی را 
اتخاذ می کند که تنها منافع قدرت های 
اقتصادی و سیاســی را در نظر می گیرد 
و به تعبیری فقــط منافع خواص را در 
نظر می گیرد و نه عموم مردم را. همین 
افزایش قیمت بنزین که الان در دستور 
کار دولت است زمانی اتفاق می افتد که 
دولت مدعی است که من منابع ندارم، اما 
در همین سه ماهه اول دولت چهاردهم، 
سه میلیارد دلار که به گفته خودشان دو 
میلیاردش از اعتبار سال آینده است را به 

واردات خودرو تخصیص می دهند.
از آن طــرف همزمــان فریــاد وزیر 
بهداشت بالاست که ارز دارو را تخصیص 
نمی دهند و بســیاری از اقلام اساســی 
زندگی مردم مانند گوشــت را از اقلام 
کالا های اساســی خــارج کرده اند و از 
ســال آینده قرار اســت ارز را ۵۵ هزار 
تومان محاســبه کنند. عــلاوه بر آن ۳ 
میلیــارد دلاری که برای واردات خودرو 
تخصیص داده شده است، موارد هنگفتی 
برای واردات آیفون در نظر گرفته اند و از 
آن طرف هم قیمت ارز را بدین صورت 

افزایش داده اند.
به نظر می رسد اگر همین روند ادامه 
داشته باشد باید انتظار قیمت های بالاتر 
ارز را داشته باشیم که اصلی ترین محرک 
تورم در کشور است؛ بنابراین آنچه اتفاق 
افتاده و در حال رخ دادن است حکایت از 
این دارد که دولت در تقطیر قدرت های 
اقتصادیs سیاســی در کشور است و 
اساسا دولت، به عنوان نهادی که حافظ 
منافع عمومی باشــد در کشــور وجود 

ندارد.
دولت عملا ســپر بلای برندگان تورم 
و افزایش قیمت هاســت. اگر فردا روزی 
در اثر افزایش قیمت بنزین در کشــور 
اعتراضاتی صــورت گیرد، که حتما رخ 
می دهد، انگشــت اتهام به سمت دولت 
می چرخــد. اعتراضاتی هــم که در پی 
آن رخ می دهد، شکلش متفاوت است، 
چراکه اعتراضات شــکل های مختلفی 
داشــته و صرفا بدین صورت نیست که 

مردم فقط به کــف خیابان بیایند بلکه 
یکی از اشکال این اعتراضات، خودکشی، 
رشــد جرم و جرایم، رشــد ســرقت و 

پیامد های آن است.
تمام اعتراضات به یک شکل نمی مانند 
بلکه می توانند به شکل اعتراضات پاییز 
۱۴۰۱ متجلی شــوند. به همین دلیل 
دولت اعلام کرده اســت کــه ما نگران 
پیامد های اجتماعی افزایش قیمت بنزین 
هســتیم وگرنه آن را انجــام می دادیم. 
درواقــع اصلا برایشــان مهم نیســت 
که مــردم چه آســیبی می بینند بلکه 
آنچه اهمیت دارد این اســت که منافع 
مافیا های خودرو با افزایش یک شــبه 
قیمت خودرو یا تخصیص ۳ میلیارد دلار 
ارز به این نهادهــا، بنگاه ها و مافیا های 

مختلف تامین شود. 
درواقع به نظر شما دولت مسعود 
پزشکیان که با شعار وفاق ملی بر 
سرکار آمد، منظورش وفاق میان 

چپ و راست و تامین منافع آنهاست 
و درواقع برندگان تورم این گروه ها 

هستند؟
اصلا شعار ایشان وفاق نبود؛ شعارشان 
عدالت اجتماعی بود که بعدا در همین 
فرآینــد ظاهرا تذکر دادنــد که توانایی 
تحقق این شعار را ندارید. آقای پزشکیان 
بار ها در صحبت هایشــان گفتند که ما 
می خواهیم گرسنگی را ریشه کن کنیم 
و این درست نیست که عده ای در کشور 
گرسنه سر بر بالین گذارند. ایشان وعده 
دادند که آموزش، بهداشــت و سلامت 
همگانی را محقق خواهنــد کرد. اینها 
وعده های ایشان است ولی وقتی سرکار 
آمدند از آنجایی که تحقق این وعده ها 
نیازمند منابع اســت، دیدند که منابع 

ندارند. 
جالب اســت که در ســال گذشته و 
امســال منابع بزرگــی از فروش نفت و 
درآمد های بخش عمومی به شکل قابل 
ملاحظه ای افزایش پیدا کرد. حال سوال 
اینجاســت که این منابــع کجا می رود 
که چیزی به دســت دولت نمی رسد؟ 
دولت عملا کاره ای نیســت و نقشــی 
در تخصیص منابع ارزی کشــور ندارد. 
یک درآمد محدودی در اختیارش قرار 
می  گیرد که آن را هم برای اینکه به ریال 
تبدیل کنــد و هزینه های ریالی موجود 
را پرداخت کند، ناگزیر است که قیمت 
ارز را بالا ببرد و این اصلی ترین محرک 

شکل گیری تورم در جامعه است.
این منابع به نظر شما به کجا می رود؟

بالاخــره جنگ غزه و مســائل لبنان 
هزینه های بزرگی را روی دســت کشور 
باقی گذاشته است. طبیعتا بخش قابل 
توجهی از منابــع مصروف مخارج برون 

مرزی کشور می شود.

از سال ۹۸ قیمت بنزین تغییری 
نکرده است. به نظر شما چرا 

دولت ها به جای آنکه پلکانی قیمت 
بنزین را افزایش دهند، راه شوک 

درمانی را در پیش می گیرند؟
سال ۸۸ قیمت بنزین ۱۰۰ تومان بود 
و سال ۸۹ آن را ۴۰۰ تومان کردند. بعد 
با همین اســتدلال های نخ نما مبنی بر 
اینکه قاچاق صورت می گیرد، گروه های 
برخوردار بیشــترین اســتفاده را از این 
منابــع می کنند و... مســائلی را مطرح 
کردند که هیچکدام واقعیت بیرونی ندارد 

و اگر داشته باشد بسیار فرعی است. 
مســائل اساســی تری در این رابطه 
وجــود دارد که دولت اصــلا به آن ها 
نمی پــردازد از جمله اینکــه اگر قرار 
باشــد تعدیل قیمت ها صــورت گیرد 
باید بصورت تعدیل در دستمزد نیروی 
کار هم باشد، اما مشاهده می کنیم که 
دســتمزد نیروی کار سرکوب می شود 
و از آن طرف مســئله قیمت بنزین را 
مطرح می کنند. اگر بنزین را به عنوان 
یک کالا در نظر می گیرند و می گویند 
که کشور های همســایه قیمت بسیار 
بالاتر است باید توجه داشته باشند که 
در این کشور ها قیمت دستمزد نیروی 
کار هم به مراتب بالاتر از ایران اســت، 
منتهی مرتب این را ســرکوب کردند. 
علتــش هم این اســت کــه صاحبان 
سرمایه و الیگارشــی درون حاکمیت 
تورم در کشــور  اصلی ترین منتفعین 
هســتند؛ بنابراین با افزایش قیمت ها 

آنها برنده هستند. 
 از ایــن رو می بینیــم کــه مرتــب 
افزایش قیمت ها، افزایش قیمت بنزین 
و به دنبالش افزایــش بهای گاز، برق و 
مخابراتی که دســت دولت اســت یا به 
نحوی حاکمیت در آن دســت دارد را 
داریــم؛ بنابراین آنچه رخ می دهد دلیل 
اصلی اش این اســت که منافع مردم در 
حاشیه است و در نظام تصمیم گیری های 
اساسی منافع مردم لحاظ نمی شود بلکه 
منافع خواص، یعنی همان الیگارشی که 
یک پا در درون قدرت دارند و یک پا هم 
در ثروت کشور، در نظر گرفته می شود. 
منافع بزرگ هرکــدام از این گروه های 
خواص به وسیله وضعیت نابهنجار کشور 
تامین می شود و در نظام تصمیم گیری 

لحاظ می شود. 
به موضوع تورم مواد غذایی 
بازگردیم؛ تورم مواد غذایی در 

بلند مدت چه بر سر نیروی کار و به 
دنبال آن اقتصاد کشور می آورد؟

این امر همــواره یکــی از معضلات 
اساسی کشور بوده است. علاوه بر مسئله 
نیروی کار، رشد جوان ها در کشور تاثیر 
تعیین کننده ای داشته است. بسیاری از 
رشــد نایافتگی بدن افراد در جامعه به 
مهمی  مســئله  دانش آموزان  خصوص 
اســت. ما با کجی اندام اســتخوان ها و 
کوتاهی قــد، به خصــوص در مناطق 
محــروم کشــور، در دوره هایی مواجه 

بودیم.
این تورم لجام گسیخته پیامد هولناکی 
برای آینده ســلامت جامعــه دارد که 
متاسفانه کســی به این مسائل توجهی 
ندارد. علاوه بر ایــن، تاثیر مهمی روی 
سلامت جسمانی و روحی شهروندان و 
مردم دارد. به همین دلیل هم کسانی که 
با افزایش قیمت موافق هستند، باید به 
این پیامد ها توجه داشته باشند. منتهی 
از آنجایــی که نفــوذ نهاد های قدرت و 
ثروت در این مسئله زیاد است، طبیعتا 
منافع آنهاســت که لحاظ می شــود نه 

منافع مردم.

اقتصاد سیاسی محیط زیست

سید جلال حیدری |  کارشناس ارشد محیط زیست

»گفتار یک«: محیط زیســت در ســه ســطح بیان می شود، 
تعریف محیط زیست، تاریخچه محیط زیست، تحلیل و فلسفه 

محیط زیست.
تعریف محیط زیست:

محیط زیســت یا اکو سیستم یا زیســت بوم یا زیست کره، 
شــامل تمامی موجودات زنده و غیر زنده و هر آنچه مشــاهده 
می شود، لمس می شود، شــنیده می  شود و غیره .... و خلاصه 
محیط زیســت محــل زندگی همگان اســت، از جمله آخرین 

مستاجر آن که انسان باشد...
تاریخچه محیط زیست:

انقــلاب صنعتی منجر به تولید انبوه، مازاد تولید و ... گردید. 
تولید انبوه مزایای زیادی داشــت از جمله: رشد اقتصادی، رفاه 

اجتماعی، ارتقا  بهداشت، افزایش طول عمر انسان و....
معایب تولید انبوه:

کمبود تامیــن مواد اولیه، افزایش بی حســاب پســماند از 
جمله:پسماند در شهرها، بیابان ها، کوهها، دریاها، اقیانوس ها، 
فضا و غیره. به ویژه پلاســتیک ها در خشــکی و دریا. گازهای 
گلخانه ای حاصل پسماند از انرژی های فسیلی و غیره در هوا، 
فضا، اتمسفر و به خطر انداختن لایه اوزون، افزایش تابش اشعه 

و گرمایش خورشیدی، در نتیجه تغییرات اقلیمی و ....
موارد فوق موجب نشســت سران  کشــورهای عضو سازمان 
ملل  در ســال ۱۹۷۲ در  ریو گردید و ادامه یافت تا کنفرانس 

استکهلم در سال گذشته و اکنون کنفرانس باکو ...
تحلیل و فلسفه محیط زیست:

در هزاره اول میلادی روحانیت مسیحی« کشیشان« به مردم 
وعده می دادند: حضرت مســیح در ســال هزار دوباره می اید« 

......»second coming
سال هزار شد و مسیح نیامد...

روحانیت مســیحی و مردم و متفکرین در جدال بودند..... در 
سال ۱۳۲۴ یک کشیش مسیحی  فیلسوف به نام ویلیام اوکام 
نظریه داد: »ما باید بر حواســمان تکیه کنیم.....« اما نظریه اش 
بر ذات باوری بود« اسن شیالیســم« در این نظریه،  اعتقاد بر 
این بود کــه وقتی یک نفر به ذات پدیده هــا پی ببرد کفایت 
می کند و دیگران باید از او پیروی کنند. این فرد فقط از طبقه 

شاهزادگان،اشراف و روحانیت می تواند باشد.....
اندیشــمندان،  فیلسوفان، مهندســان« منجمان« و.... چون 
دکارت، کانت، کوپر نیک و غیره در جدال با این اعتقاد«اســن 
شیالیســم«. موضوع اومانیســم را که هرفرد انسان می تواند با 
اندیشــیدن و پژوهش به ذات پدیده ها پــی ببرد، عقلانیت را 
پیگیری نمودند....«رنســانس فکری«. ایــن فضای  نظریه ها و 
نقدها بر اســاس« فلسفه علم فرانسیس بیکن » ادامه یافت....« 
لیبرالیســم و سوسیالیسم« زاییده شــد. این مجموعه و تلاش 
اندیشــمندان طی سده ها، بســتری را فراهم کرد و منجر به 
انقلاب صنعتی اول و دوم شــد. انقلاب صنعتــی تولیدانبوه و 
مــازاد تولید را به دنبال داشــت.... تولید انبوه، پســماند ها را 
به همراه آورد، پســماندها اکوسیســتم را با خطر جدی مواجه 

ساخته است.....
امروز با انقــلاب چهارم و پنجم صنعتــی، تولید انبوه، مازاد 
تولید، ثروت و درهم پیچیدگی و درهم تنیدگی منافع صاحبان 
قدرت و ثروت،  تحلیل پدیده ها را مشکل می نمایاند. بنابراین 
برای تحلیل و شــناخت پدیده های محیط زیســت می بایست 
نظریــه ها را مورد مطالعــه و با تکیه بر نظریــه ها به تحلیل 
آن پرداخت.این تحلیل ها شــهروند شمول و شهروندان آگاه و 
قدرتمند همراه با دولت منتخب مقتدر، در سطح جهان،ضامن 
پایداری محیط زیست، پیشگیری از تغییرات ناگوار اقلیمی و به 

تبع آن توسعه کشورها و دموکراسی است.

یادداشت
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تولید، پخش و اجرای زنده آثار موسیقایی به 
ویژه در حوزه موسیقی پاپ از ماه های گذشته 
تاکنون وارد فرآینــد پیچیده و جالب توجهی 
شــده که دربرگیرنده ابهامات و پرسش های 

فراوانی در حوزه کارشناسی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر عرصه برگزاری کنسرت های موسیقی در 
تمام دنیا یکی از مهم ترین بسترها برای توسعه و 
برندسازی هنرمندان فعال این عرصه به ویژه در 
حوزه موسیقی پاپ است که می توانند با طراحی 
و تدوین یک اســتراتژی تبلیغاتی و مدیریتی 
مناســب و صد البته توجه به عنصر کیفیت به 
شرایط مطلوبی در حوزه های هنری و اقتصادی 
جذب مخاطب دســت پیدا کنند. شرایطی که 
به خودی خود مستلزم رعایت استانداردهایی 
است که آن هم دربرگیرنده ابعاد بسیار پیچیده 
و مختلفی بوده و می بایست در مسیری درست، 
دارای برنامه و بدون مقاصد مسموم اقتصادی 
توسط فعالان این عرصه هدایت و راهبری شود.
آنچه در ایــن چارچوب مهــم می تواند در 
گزاره هــای رســانه ای مختلف مــورد توجه و 
کنکاش قرار گیرد، تغییرات زودهنگام و مستمر 
فرآیند برگزاری و ارائه محصولات موســیقی 
اســت که تقریباً هرسه ماه یک بار دچار تغییر 
و تحولاتی می شوند و می بایست از سوی تهیه 
کنندگان و فعالان این حوزه به شدت مورد رصد 
قرار گیرند تا مبادا از قافله عقب بمانند. مسیری 
مهم در مدیریت پروژه های موسیقای به ویژه در 
حوزه سرمایه گذاری و مدیریت بودجه و منابع 
که در این شبکه ارتباطی گسترده موسیقی و 
تقویت رابطه با هواداران با ابعاد مختلفی رو به 
رو می شوند. مســیری که واقعاً موضوع حضور 
خواننده و تهیه کننده در مارکتینگ موسیقی 
را هــر روز پیچیده تــر از دیــروز می کند. این 
فرایند در تمام دنیا طبیعتاً با چالش های زیادی 
رو به رو اســت و می تواند بسته به فرصت ها و 
محدودیت های نظام ارزیابی تولیدات موسیقی 

در هر کشوری مورد تمرکز قرار گیرد.
بی تردید درباره آنچه اشــاره شد، صحبت ها 
و گزاره های رســانه ای می تواند، مطرح شــود. 
گزاره هایی که هر یک به تنهایی می تواند معبر 
جدیــدی برای کنکاش و واکاوی در مســیر و 
فرایند تولیــدات و اجراهای حوزه موســیقی 
کشــورمان به ویژه در بخش موسیقی پاپ باز 
کند که قطعاً انتهای هر کدام از این معبرها بعد 
از گشــایش نتیجه هایی دارد که در بسیاری از 

موارد موجب شگفتی و حیرت خواهد بود.
یکی از مهم تریــن اتفاقاتی که طی ماه های 
اخیــر در فرآیند تولیــد و ارائــه محصولات 
موسیقایی کشــورمان به شــدت مورد توجه 
قرار گرفته، برگزاری کنسرت های موسیقی به 
شکلی ساختارشکنانه و تقریباً بی قاعده است 
که می بایســت ساز و کار روشنگرانه تری برای 
آن پیش روی اهالی رســانه و کارشناسان این 
حوزه قرار داده شود. مسیری که وجود ابهاماتی 
در آن باعث شــده تا حواشی کنسرت ها نیز با 
ابعاد گســترده تری همراه شود و پرسش های 
زیادی را نیز برای مخاطبــان در ذهن متبادر 
کند. پرسش هایی که عمدتاً به حوزه کیفیت باز 
می گردد و دربرگیرنده نکاتی است که باید برای 

آنها پاسخ روشنی داشت.
شرایطی که در این چند ماه از پسِ برگزاری 
کنســرت چنــد خواننده نوظهــور آن هم در 
سالن های پرجمعیت با اجاره بهای بالا به وجود 
آمده و امید می رود در آینده ای نه چندان دور به 
واسطه عواقب نامطلوب همین حواشی، ضوابط 
مشخص، فضای مطلوب تر، آرام تر و روشن تری 
را برای نحوه برگزاری کنسرت ها در سالن های 
بزرگ به ویژه در حوزه موســیقی پاپ ترسیم 
کند تا نتایج منفی حاصل از این حاشــیه ها به 
چشم کلیت موســیقی نرود. آن چنان که در 
همین مدت به واسطه چند تصمیم نامعقول و 
غیرمنطقی گاهاً اتفاقاتی برای موسیقی افتاده 
که جبران آنها کار چندان آســانی چه در بدنه 
مدیریتی و چــه در حوزه تهیه کنندگی نبوده 
و همه را درگیر خود کرده اســت. مسیری که 
حتی در برخی موارد نیز موجب سوءتفاهماتی 

شده که برخی از آنها به فضای هنری ماجرا هم 
ارتباط پیدا کرده و دربرگیرنده ایجاد شایعاتی 
مبنی بر انعقاد قراردادهای مالی سنگینی میان 
آهنگساز و خواننده تازه کار شده که چندان هم 
منطقی نیســت و موجب شده روال عادی این 
قراردادها نیز از مدار عادی و به اصطلاح عدالت 

محورانه اش خارج شود.
البته همه آنچه گفته شــد، به دلیل برخی 
مراودات پنهان و انعقاد قراردادهایی که معمولاً 
علنی هم نمی شــود، دلایل محکمه پسندی 
برای اثبات یک ادعا نیســت اما هرچه هست 
حکایت از پررنگ شدن جریان نامعلومی دارد 
که نحوه برگزاری کنســرت ها را تحت الشعاع 
قرار داده و طبیعتاً پرسش هایی را ایجاد می کند. 
پرسش هایی نظیر اینکه خوانندگان نوظهور ولو 
با رعایت مولفه های اســتاندارد خوانندگی چه 
طور می تواننــد در مدتی کوتاه فرصت حضور 
در یک سالن چند هزار نفری برگزاری کنسرت 
را داشته باشند؟ آیا مولفه و شرطی برای نحوه 
حضور خوانندگان در سالن های ممتاز برگزاری 
کنسرت های حرفه ای ضابطه مند، با اولویت ارائه 
کیفیت کاری وجود نــدارد؟ آیا فقط پرداخت 
اجاره بهای سنگین این سالن ها و متمول بودن 
خواننده یا گروه مورد نظر، تنها شرط پذیرش 
سالن های بزرگ برگزاری کنسرت است و مولفه 
فنی و کیفی برای این فرآیند وجود ندارد؟ آیا 
صرفــاً همکاری یک خواننده تــازه کار با یک 
آهنگســاز صاحب نام می تواند دلیل درستی 
برای حضور ناگهانی یک خواننده در یک سالن 

کنسرت چند هزار نفری باشد؟
پس تکلیــف آن دســته از خواننــدگان و 
گروه هــای مســتعدی که ســال هاســت با 
وجــود ارزش مندی هــا و دارا بودن کیفیت و 
استانداردهای لازم در عرصه موسیقی، به دلیل 
نداشتن سرمایه کافی و فقدان حمایت های لازم 
از سوی تهیه کنندگان یا آهنگسازان صاحب نام 
قدرت حضور در سالن های بزرگ را ندارند، چه 
می شود؟ آیا فرصت داشتن ثروت کافی می تواند 
ضامن درستی برای موفقیت یک خواننده برای 

ورود به مارکتینگ موسیقی باشد؟
آیا نمی توان شرایطی را به واسطه حمایت های 
دولتی و حضور موثر تهیه کننده ها ایجاد کرد 
که همین خواننده های نوظهوری که پشتوانه 
مالی مســتحکمی ندارند، بتوانند در مســیر 
برگزاری کنســرت های حرفه ای در سالن های 
حرفه ای قــرار بگیرنــد و خارج از مــراودات 
مسمومی که اکنون در برخی از مجراهای تولید 
آثار موسیقایی وجود دارد، فرصتی برای عرض 

اندام داشته باشند؟
اینها و بســیاری از نکات ریز و درشت دیگر 
فقط بخش کوچکی از پرســش هایی اســت 
که طی ماه های اخیر به واســطه ظهور و بروز 
هنرمندان جدید عرصه موسیقی و ابهاماتی که 
در نحوه همکاری شان با برخی از آهنگسازان 
و تهیه کنندگان با تجربه موسیقی وجود دارد، 
مورد توجه اهالی رســانه و کارشناسان حوزه 
موسیقی قرار گرفته و قطعاً روند مثبت و منفی 
آن در نظام اقتصادی موســیقی ایران تاثیرات 

خود را بر جای خواهد گذاشت.
شرایطی که طی یکی دو دهه اخیر به واسطه 

تغییرات پی در پی مدیریتی، عدم توجه لازم به 
کیفیت و کمیت به صورت توامان، توجه صرف 
به موضوع سرمایه برای انتخاب و معرفی حرفه 
»تهیه کننده« در موسیقی با فراز و نشیب های 
زیادی مواجه شده که می تواند از جهات مختلف 

مورد بررسی قرار گیرد.
شاید دیگر وقت آن رســیده که از پس این 
کارشناسی ها و بررسی ها شرایطی را برای ترسیم 
یک مسیر درست، هدف مند، روشن و با پرهیز 
حداکثری از آنچه »مافیای موسیقی« می نامیم، 
فراهم سازیم. فرآیندی که طی سال های اخیر 
در گزاره های رســانه ای مختلفــی مورد نقد و 
واکاوی قرار گرفته اما آن گونه که باید نقشــی 
در بهبود ماجرا ایفا نکرده و فضا به سمتی رفته 
که جریان موسیقی را در کشور به ویژه در حوزه 
کنسرت ها وارد مســیری کرده است که اصلًا 
نمی توان برای آن به استاندارد مشخصی اشاره 
کرد. استانداری که به نظر می آید معیارش فقط 
پول اســت و دیگر مولفه های هنری آن چنان 
که باید نقشــی در ورود یک هنرمند به فرآیند 

حرفه ای تولید و اجرا در موسیقی ندارند. 
محمدحســین تفرشــی از تهیه کنندگان 
شــناخته شــده عرصه موســیقی که عمده 
فعالیت های خود را معطــوف به تهیه و تولید 
کنسرت هایی غیر از موسیقی پاپ کرده، درباره 
شرایطی که طی ماه های اخیر در فرآیند تولید، 
بازاریابی و ارائه محصولات موسیقایی به وجود 
آمده عنوان کرد: متاسفانه با وجود فقدان توانایی 
حرفه ای در عموم اوقات پشــت ماجرای ورود 
برخی از خوانندگان به فرآیند حرفه ای موسیقی 
حمایت های عجیبی وجود دارد که می توان آن 
را در دسته های مختلف آسیب شناسی کرد. این 
اتفاقات نشان گر غلبه همیشگی نظام سرمایه 
داری در بسیاری از فعالیت های هنری به ویژه 
هنر موســیقی است. یعنی شما اگر فاقد سواد 
آن چنانی، ذوق آن چنانی، خلاقیت آن چنانی 
و تقریباً عاری از اســتعداد هم باشید می توانید 
با صرف پول و سرمایه نه تنها وارد عرصه هنر 
بلکه وارد فرآیند و مارکتینگ حرفه ای موسیقی 
شــوید. در حالی که اصل ماجرا کاملاً برعکس 
اســت و یک فرد برای ورود بــه عالم حرفه ای 
موســیقی می بایســت مولفه های بسیار مهم 
هنری و حرفه ای توامان داشته باشد وگرنه باید 
بپذیریم که در یک فرآیند محدود حتی با صرف 

پول هم نمی توان حضور مستمری داشت.
وی افزود: نکته دیگــری که می توان از پس 
ماجرای تمکن مالی برخی از افراد برای حضور 
در مارکتینــگ برگزاری کنســرت و تولید اثر 
موسیقایی روی آن تمرکز کرد، همکاری برخی 
از دوســتان و هنرمندان فعال عرصه موسیقی 
با این افراد در قالب آهنگســاز، تنظیم کننده، 
مدیــر هنری، نوازنده و دیگر مشــاغل مرتبط 
با موســیقی است که حاضر می شوند با چنین 
افرادی که از تجربه چندانی در عرصه موسیقی 
برخوردار نیســتند وارد همکاری شده و اتفاقاً 
مســیر را برای ورود همین افراد به سالن های 
حرفه ای آن هم بدون هیچ تجربه و پیشینه ای 
باز می کنند. فرآیندی که موجب گلایه مندی 
بســیاری از هنرمندان مستعد و خلاقی شده 
که دوســت دارند فعالیت های مشــترکی با 

هنرمندان شــناخته شده داشــته باشند تا با 
اســتفاده از تجارب و نفوذ آنها خودی در بازار 
حرفه ای موسیقی نشان دهند اما به دلیل اینکه 
ســرمایه کافی ندارند نه تنها همکاری با آنها 
انجام نمی شود بلکه درخواست همین افراد برای 
گرفتن سالن اجرای موسیقی به غیر موارد بسیار 
استثنائی و خاص به در بسته می خورد و به آنها 
اعلام می شود چون شما امکان پرکردن سالن را 
ندارید و یا زمان اجرای شما سالن مورد نظر ما 
پر است بنابراین امکانی برای دراختیارگذاردن 

سالن نیست.
وی یادآور شد: حتی در برخی موارد هم قانون 
نانوشــته ای وجود دارد کــه اگر یک خواننده 
بخواهد برای اولین بار در یک ســالن حرفه ای 
کنســرتی برگزار کند می بایست در سالن های 
دیگری برنامه هایی رفته باشد و بعد برای حضور 
در سالن بزرگ اقدام کند. شرایطی که در این 
چند ماه خلاف آن را مشاهده کردیم و دیدیم 
که هنرمندانی که حتی یک ســابقه شنیداری 
اجرایی در ســالن دیگری نداشتند به راحتی 
توانستند سالن های بزرگ را در اختیار بگیرند. 
شــرایطی که واقعاً موجب سرخوردگی بخش 

زیادی از جامعه هنری هم می شود.
این تهیه کننده موســیقی کــه در کارنامه 
فعالیت های خود تهیه کنندگی کنســرت های 
متعدد چندین خواننده و ارکســترهای مطرح 
کشــورمان را به عهده داشته در بخش دیگری 
از اظهــارات خود به دامنه گســترده اتفاقات 
ناخوشــایند حضــور افراد متمــول در عرصه 
کنسرت ها و فقدان حمایت از هنرمندان مستعد 
در این حوزه اشاره کرد و گفت: من هنرمندانی 
را می شناســم که فــارغ از عالم خوانندگی در 
دیگر حوزه های موســیقی از جمله نوازندگی 
از درخشان ترین و با کیفیت ترین نوع توانایی 
برخوردارند اما متاسفانه به دلایل عدم حمایت ها 
پشتیبانی لازمی از آنها انجام نگرفته و آنها تقریباً 
هیچ فرصت درست و موثری برای شنیده شدن 
خود نداشــتند و ندارند. چرا که بخش اعظمی 
از این نتوانستن ها به دلیل رانت هایی بوده که 
اجازه نداده این هنرمندان که به معنای واقعی 
وارثان هنر موســیقی این ســرزمین هستند 
فرصت مناسبی برای عرض اندام داشته باشند. 
محدودیت هایی که نه در فضاهای بزرگ اجرای 
موسیقی بلکه در همه تالارهای دیگر هم وجود 
دارد و بــه دلیل اجاره بهای ســنگین، فقدان 
مســاعدت ها و نگاه های حمایتی کار به سمت 
و ســویی رفته که چنیــن هنرمندانی از آنچه 
پیش روی آنها قرار گرفته ناامید هستند. همه 
می دانیم توفیق این رسته از هنرمندان نسبت به 
فرآیند تولید و عرصه آثار موسیقایی پاپ بسیار 
متفاوت است که می تواند مشمول حمایت شود 

اما در اغلب اوقات این حمایت وجود ندارد.
وی بیان کرد: آنچه اشــاره شد، آثار مخرب 
دیگری هــم دارد کــه یکی از آنهــا کاهش 
محســوس کیفیت موســیقی و سطح سلیقه 
مخاطب است. مسیری که به نظرم عمیق ترین 
آسیبی است که چنین کنسرت هایی می تواند 
روی مخاطبان داشته باشــد. شرایطی که در 
این چند ســاله روند رو به افزایشی پیدا کرده 
و ما شــاهد حضور افرادی از مشاغل دیگر به 
عرصه خوانندگی و برگزاری کنســرت هستیم 
که فقط به دلیل داشتن پشتوانه مالی مناسب 
و پشــتیبانی برخی از هنرمندان صاحب نام از 
این افراد که در بسیاری از موارد با قراردادهای 
مالی سنگینی هم اتفاق می افتد، ارزش کالای 
فرهنگی ارزشــمندی به نام موسیقی را صرفاً 
در ابعاد به اصطلاح »فان« و سرگرم کننده آن 
خلاصه کرده اند. مسیری که هم »عوام فریبی«، 
هم تقلیل سطح سلیقه شنیداری و حتی کاهش 
چشمگیر موسیقی های با کیفیت تولید شده در 

کشور را به همراه خواهد داشت.
تفرشــی در بخش دیگــری از صحبت های 
خود اظهار کرد: اگر بنا به حمایت از هنرمندان 
است و ماجرا به این گونه هدایت شده که وقتی 
هنرمندی برای برگزاری اولین کنسرت خود در 
یک سالن بزرگ اقدام می کند می بایست علاوه 
بر پرداخت اجاره بها، توانایی پرکردن سالن را 

داشــته باشــد که به اعتقاد من نشدنی است، 
پس چرا برای هنرمنــدان دیگر چنین اتفاقی 
نمی افتد؟ چرا ســالن ها بــرای ادای وظیفه و 
رسالت فرهنگی خودشان هم که شده فراخوانی 
را اعلام نمی کنند که مثلاً ۱۰ هنرمند جوان و 
مستعد که شهرتی هم ندارند بیایند و براساس 
همان فراخوان کنسرت مشترکی را در سالنی 
بزرگ برگزار کنند؟ کنســرتی که می تواند با 
حمایت کامل مدیریت همان سالن از پس تعداد 
زیادی کنســرت های مختلف با دریافت اجاره 
بهای ســنگین به عنوان یک فعالیت فرهنگی 
انجام شود. آیا نمی توان در قالب همین فستیوال 
موسیقایی هزینه ها را سرشکن کرد و در قالب 
یک کنسرت مشترک فضایی را فراهم آورد که 
هم رسالت هنری به نتیجه برسد و هم در قالب 
یک رویداد دوســتانه هزینه های یک کنسرت 
کمتر شود؟ چرا این اتفاق نیفتاد؟ ما که حداقل 
می دانیم وقتی برخی از دوستانی که تازه وارد 
فرآیند برگزاری کنسرت شده اند چگونه به یک 
باره اعلام می کنند »ظرفیت تکمیل شد«. آیا 
این الگوی کم شدن صندلی ها و بلیت ها از پلان 
مندرج در سامانه های فروش بلیت آن هم برای 
برخی خوانندگان تازه کاری که امتحان خود را 
هم پس نداده اند، واقعی است؟ آیا این بلیت ها 
به نیت دعوت کردن و به مهمان اهدا کردن، از 
پلان سالن حذف نشده است؟ اینها و چندین 
سوال دیگر موارد مهمی هستند که طی ماه های 
اخیر حداقل ذهن من را به خود مشغول کرده 
و امیدوارم بتوانم پاســخ مناســبی از پس آنها 

دریافت کنم.
وی در ادامــه صحبت های خود نوک پیکان 
انتقادهای خود را به سمت برخی آهنگسازان 
و تهیه کنندگان هم نشــانه گرفت و افزود: در 
این چارچوب متاســفانه یک سری از دوستان 
آهنگســاز و تهیه کننده جفاکار هستند. باور 
کنید در این چند ســال چندیــن نفر به من 
در قالب مشــاغلی چون پزشک، دندانپزشک، 
مهنــدس و بــازرگان مراجعه کــرده و تلاش 
داشته اند تا در ازای پرداخت هزینه های سنگین 
برگزاری کنسرت من به عنوان تهیه کننده یا 
مدیر پروژه در کنارشــان حضور داشته باشم. 
در حالی که مــی دانم می توانــد برایم آورده 
مالی مناسبی هم داشته باشد اما باور کنید که 
نپذیرفتم چون واقعاً این پرســش را در ذهنم 
خودم مطرح می کردم که بعد از پایان پروژه های 
مورد نظر من چه طور می توانم سرم را در جامعه 
موسیقی بالا بگیرم؟ آیا دریافت پول زیاد ارزش 
زیرسوال رفتن حیثیت ما را دارد؟ آیا ما که روی 
نت به نت موسیقی درگیر مجوزهای مختلف 
و گرفتاری ها و مشــکلات بسیار سختی بودیم 
می توانیم به خاطر چند صــد میلیون تومان، 
افرادی را در یک پروســه کوتاه مدت تبدیل به 
خواننده کنیم؟ آیا این توجیه که دوستان حامی 
این خوانندگان پس از شکســت بگویند ما کار 
خودمان را کردیم منتها فلانی نتوانست خوب 

بخواند، واقعاً قابل پذیرش است؟
تفرشی در پایان اظهارات خود گفت: من بسیار 
متاسفم که بگویم ما نه تنها در حوزه برگزاری 
کنسرت ها شاهد چنین روندی هستیم، بلکه 
اطلاع دارم آهنگســازان بنام با دریافت رقم ها 
و عددهــای کلان نه بابت یــک آهنگ، که در 
قالب یک بسته کامل موسیقایی پیشنهادهایی 
را می دهند و می گیرند و نام افرادی را در قرارداد 
می برند که می بایســت فقط در قالب آلبوم آن 
هم در ازای پرداخت دستمزد پس از تولید هر 
قطعه مسیری را طی کنند. جالب آنکه وقتی آن 
آهنگساز محترم به عنوان ناظر اثر را تایید نکند 
طرف قرارداد حق پخش اثر را با وجود پرداخت 
دستمزد ندارد. یعنی به نوعی می توان گفت، کار 
مورد نظر به اصطلاح »زخمی« شده، آهنگساز 
پول خود را گرفته و چون اثر را هم تایید نکرده، 
کار در خروجی منتشــر نشده است. این یعنی 
عملاً یک درآمدزایی برای خود آهنگساز که با 
قید و شرطی که برای خواننده مورد نظر خود 
که ممکن است اســتعدادی هم داشته باشد، 
گذاشته اما با وجود هزینه آن فرد به مراد کاری 

خودش نمی رسد.

در دنیای موسیقی چه خبر است؟

پول بده شهرت بگیر!
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جدی  تهدیدی  رویکردها،  ناپایداری 
برای اراضی حریم کلانشهرها

مهدی خداشناس شهردار منطقه12 مشهد

منسجم  مدیریت  فقدان 
و  یکپارچــه در صیانت  و 
حفاظــت اراضــی حریم، 
مدت  کوتاه  منافع  تعارض 
 ، متولی  هــای  دســتگاه 
مدیریــت اقتضایی ، نبود 
سند توسعه و ناپایداری در 
رویکردها مهمترین عوامل 
تبدیــل اراضی پیرامونی و 

حریم به تهدیدی برای کلانشهرها است  
تمایل به گســترش و تورم موضعی در شــهرها و میل الحاق 
حریم به بافــت کالبدی با عواملی مانند افزایش قیمت زمین و 
مسکن در در هسته مرکزی ، نمودار افزایش جمعیت ، مهاجرت 
و ایجاد شــهرک های اقماری در ارتباط مستقیم است. در این 
میان کلانشــهرها با شــتاب روزافزون تقاضای سکونت مواجه 
هستند و مدیریت شهری با چالشی مستمر و مداوم برای حفظ 
و صیانت از حریم و جلوگیری از تفکیک اراضی درشت مقیاس 
و تغییر کاربری غیرقانونی و مقابله با ســاخت و ســازهای غیر 

مجاز روبرو است.
حریم و اراضی پیرامونی شــهرها به مثابه ســرمایه و امکانی 
برای مدیریت شــهری قلمداد می شود که نیازهای آتی شهر و 
شهروندان را هدایت و راهبری نماید و بر اساس منافع عمومی 

امکان قبض و بسط شهر را مهیا میکند
ناپایــداری در اتخاذ رویکردها ، فقدان مدیدیت منســجم و 
یکپارچه ، تعارض منافع دستگاه های متولی حریم ، نبود سند 
توســعه و مدیریت اقتضایی از مهمتریــن عوامل تهدید کننده 

حریم کلانشهرها است.
در این میان آینده کلانشــهرها دستخوش سوء استفاده افراد 
ســودجو قرار می گیرد و منافع عامه و حقوق نسل های آینده 

نادیده گرفته میشود.
مدیریت شهری با رویکرد پیشگیرانه و با تمام توان با تفکیک 
غیرمجاز ، تغییر کاربری غیرقانونی و ســاخت و ســازهای غیر 
اصولــی مقابله میکند و از موضع بازدارندگی در مقابل تخلفات 
ایســتادگی مینماید. چالش هایی از جمله گســتردگی حریم 
، کمبــود امکانات و نیروی انســانی در مقایســه با وســعت و 
پراکندگی اراضی و کاستی های قانونی موجود  ، نیاز به بازنگری 
و بازتعریــف دوباره در مدیریت حریــم را بیش از پیش نمایان 

می کند.
افزایش قیمت مســکن و سیل مهاجرت تمایل به سکونت در 
کرانه های شــهر را شــتاب می بخشــد. اراضی حریم از منظر 
سبد تغذیه کاربری های مورد نیاز شهری برای آتی شهروندان 
سرمایه راهبردی محســوب می شود و هرگونه دخل و تصرف 
در آن باعث جلوگیری از توســعه همه جانبه شــهر در آینده 

خواهد شد
قانون حفظ کاربری اراضی زراعــی و باغی و آیین نامه های 
اجرایی مرتبط با آن از جامعیت و مانعیت لازم برخوردار نیست 
و متخلفان در این حوزه برای دســت انــدازی به اراضی حریم 
دســتی گشاده تر از دســتگاه های متولی حفظ و نگهداری از 
اراضی حریم شــهر دارند. اراضی حریــم از حیث تنفس گاهی 
حیاتی برای شــهرها ،مقوله ای مهــم و جایگاهی ویژه دارند و 
زیســت شهری و ســلامت شهر و شــهروندان در گرو حفظ و 

حراست از کاربری های زراعی و باغی در حریم شهرهاست.
 البته ذکر این نکته نیز در این بین ضروری اســت که نگاه به 
مدیریت حریم نیز باید تغییر کند و از یک تهدید برای شهر به 

فرصتی برای رونق اقتصادی شهری تبدیل شود.
 با برنامه ریزی درست و هدفمند امکان  فعال شدن ظرفیت 
های اقتصادی در حریم ، قابل دســتیابی اســت بدون آنکه به 

کاربری های ذاتی این اراضی خدشه ای وارد شود
 بــا نوآوری و خلاقیت و پیوند بین دســتگاه ها و اســتفاده 
از ظرفیــت های بخــش خصوصی امکان حمایــت از تولید و 
کارآفرینی ســازگار با اراضی حریم مقدور و در دسترس است و 

به رونق اقتصاد شهری  خواهد انجامید
امیدمیــرود ، پایــداری در رویکردها ، مدیریت منســجم ، 
رفع تعارضــات و منافع کوتاه مدت دســتگاه ها در مواجهه با 
اراضی پیرامونی و حریم ، زمینه ســاز تهیه ســند جامع حریم 
کلانشهرها شود و اراضی حریم شهرها از یک تهدید به فرصتی 

برای شکوفایی و بالندگی شهرها تبدیل شوند.

یادداشت

مشهد عضو اتحادیه شهرهای تاریخی جهان شد
شهردار مشــهد از پیوســتن مشهد به 

اتحادیه شهر های تاریخی جهان خبر داد.
 به گزارش خبرنگار صبح امروز، محمدرضا 
قلندر شریف، امروز با اعلام این خبر افزود: 
 The( تاریخی جهان اتحادیه شــهر های 
 ،)League of Historical Cities
مهم ترین سازمان بین المللی حکومت های 

محلی با تمرکز بر میراث تاریخی، فرهنگی 
شهر ها به شمار می آید. شهردار مشهد ادامه 
داد: این اتحادیه بر مشارکت در تحقق صلح 
پایدار جهانی تاکید دارد. در مجموع هــدف 
از تشکیل اتحادیه شهر های تاریخی جهان، 
حفــظ هویت ومیــــراث تاریخی شهرها، 
آگاه سازی و تبادل دانــــش و تجربه درباره 

حفظ بنا ها و آثار تاریخی و چگونگی معرفی 
و استفاده از این ظرفیت هـا است.

قلند شریف تصریح کرد: اتحادیه شهر های 
تاریخی که یکی از مهم ترین شــبکه های 
تاریخی و فرهنگی شهر های جهان است، در 
سال ۱۹۸۷ در کیوتــوی ژاپــن راه انـدازی 

و دبیرخانه آن نیز در همین شهر قرار دارد.

 معاون اجتماعی و مشــارکت های 
سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد با اشــاره به اینکه در آبان ماه، 
۵۱۰ متکدی از سطح شهر جمع آوری 
شــده اند از کشف و ضبط ۷۸ میلیون 

تومان از این متکدیان خبر داد.
مهــدی ابراهیمــی، در گفت وگو با 
ایســنا اظهار کرد: طبق مصوبه ای که 
در ســال ۱۳۷۸ به تصویب رســید، 
متکدیان  هستند  موظف  شهرداری ها 
سطح شــهر را در چهارراه ها و معابر 
جمــع آوری و با  تکدی گــری مقابله 

کنند.
معــاون اجتماعی و مشــارکت های 
فرهنگــی  و  اجتماعــی  ســازمان 
افراد   شهرداری مشهد بیان کرد: این 
پس از جمع آوری، برای رســیدگی و 
ساماندهی به مراکز اردوگاهی تحویل 
داده می شوند. در مشــهد، دو اکیپ 
گشــت خودرویــی به ویــژه در ایام 
خاص و مناسبتی که شاهد پیک زائر 
هســتیم در اطراف حرم جهت جمع 

آوری متکدیان فعال هستند.
ابراهیمی ادامه داد: در ۶ ماهه اخیر، 
نفر متکدی جمع آوری  حدود ۱۸۷۰ 

شده اند که از این تعداد ۳۸۴ نفر زن 
بودند.

وی عنوان کــرد: در آبان ماه، ۵۱۰  
متکدی از ســطح شــهر جمع آوری 
شــده اند که از این تعــداد، ۳۸۶ نفر 
مرد، ۱۰۲ نفــر زن و ۲۲ نفر کودک 
کار بودند که اکثــر این متکدیان در 
قالــب زن نما، معلول نمــا و یا برای 
ایجاد حس ترحم از عروسک به عنوان 

نوزاد استفاده می کردند.

معــاون اجتماعی و مشــارکت های 
فرهنگــی  و  اجتماعــی  ســازمان 
شــهرداری مشــهد گفــت: در مورد 
مبالغــی که از متکدیــان در آبان ماه 
کشف شــده، ۷۶ میلیون تومان پول 
نقد که همراه داشــتند کشف و ضبط 
شده است و تصمیم گیری در خصوص 
مبالغ ضبط شده از متکدیان بر اساس 

رای مقام قضایی انجام می شود.
وی با بیان اینکه متکدیان با ســوء 

اســتفاده از احساســات مردم، مانع 
کمکی که باید بــه نیازمندان واقعی 
باید آگاهی سازی  لذا  برسد، می شوند 
صورت گیــرد که مــردم کمک های 
خود را به مراکز اجتماعی و حمایتی 
تحویل دهنــد تا به دســت نیازمند 

واقعی برسد.
ابراهیمی عنوان کرد: ما باید در این 
خصوص به مردم اطلاع رســانی کنیم 
کــه به مراکز اجتماعــی و نیکوکاری 
اعتماد کنند و کمک های خود را برای 
افراد نیازمند از طریق این مراکز انجام 

دهند.
معــاون اجتماعی و مشــارکت های 
فرهنگــی  و  اجتماعــی  ســازمان 
کرد: ۹۰  اضافه  مشــهد  شــهرداری 
درصــد متکدیانــی که جمــع آوری 
می شــوند به انواع مواد مخدر اعتیاد 
دارند و بــه کمپ های تــرک اعتیاد 

تحویل داده می شوند.
وی بیان کــرد: متاســفانه پس از 
مشــغول  تکدی گری  به  رهاســازی 
می شــوند ایــن در حالی اســت که 
کارهای پیشــنهادی را رد می کنند و 

این دور باطل همچنان ادامه دارد.

معاون اجتماعی شهرداری خبرداد

کشف و ضبط ۷۸ میلیون تومان از متکدیان مشهد در آبان ماه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۶۸۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نجمه مختاری 
فرزند حســن به شماره شناسنامه ۱۷۴۵۱ صادره از مشهد در ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت ۱۲۰ متر مربع  پلاک  فرعی از  اصلی مفروز و مجزی 
شده ازپلاک باقیمانده یک فرعی از ۲۳۸ اصلی بخش ۹ مشهد واقع در سیدی 
ســبحان ۲۱ پلاک ۲۴ خریداری از مالک رسمی  آقای سید محمود سیدی 
حلاج محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف۴۰۵۱
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد
511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۶۷۶۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۷/۱۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض آسیه ابوچناری   
فرزند حســنعلی به ش ش ۹۱صادره جغتای کد ملــی ۵۲۱۹۹۴۸۸۹۱در 
ششدانگ یک باب ساختمان    به مساحت ۱۰۷/۹۰متر مربع قسمتی پلاک 
۳۸۹۲فرعی از۴۷۲ فرعی ار ۲ اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوار خریداری مع 
الواسطه  از محل مالکیت رسمی زبیده توکلی وربابه جعفریان وخدیجه اسکوئی   
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامــه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف ۴۰۳/۵۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۸/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۱۰۰۷۲۱۶.... ۱۱۰۰۷۲۱۵ هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای/خانم زهره مسکنی 
و علی اصغر خوشــحال کلاته ســادات فرزندان اصغر و یحیی بالمناصفه 
ششــدانگ  یکباب ســاختمان بــه مســاحت ۱۶۰/۱۵ مترمربع   پلاک 
۲۳۳۷۷ فرعــی مجزا شــده از پــلاک ۲۰۰ فرعی  از  یــک اصلی واقع 
در بخش ۱۲ ســبزوار خریداری از  محل مالکیت مالک رســمی  محمد 
فسنقری محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۵۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۸/۲۶

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۰۶۸ هیــات اول کلاســه ۸۳۹-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای سید ســجاد رسول زاده به شناسنامه شــماره ۰۸۹۰۳۹۰۷۵۴ کد ملی 
۰۸۹۰۳۹۰۷۵۴ فرزند ســید محمدرضا در ششــدانگ یــک دربند مغازه به 
مساحت ۲۱/۲۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۹ اصلی واقع در بخش شهر حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی عزت اکرامی احدی از ورثه حسین 
اکرامی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۱. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۷ م.الف ۶۳۷                                                 

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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بودجه آموزش و پرورش و کسری های آن، 
بحثی تکراری و پر چالــش که نه تنها طی 
دهه های گذشــته تا کنون حل نشــده بلکه 
پر رنگ تر هم شــده اســت، گویا هنوز هم 
گوش شنوایی برای شنیدن مشکلات نیست 
طوری که ســهمش از بودجه عمومی دولت 
برای سال آینده هم کاهش یافته و باید دید 
نمایندگان ملت آســتین همت برای جبران 
کسری های این وزارتخانه بالا خواهند زد یا 

خیر.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، موضوع بودجه آموزش و پرورش 
داستان دنباله داری اســت که بخصوص در 
نیمه دوم هر ســال نمایان تر می شــود؛ این 
بودجــه که بــه گفته کارشناســان آموزش 
و پرورش هرســال ســهم کمتری از بودجه 
عمومــی دولت به خود می گیــرد، می تواند 
تأثیرات منفــی بر کیفیت آموزش داشــته 
باشــد به طوری که محمــد بداغی مدیرکل 
دفتــر برنامــه و بودجــه وزارت آموزش و 
پــرورش اعلام کــرده بود کســری بودجه 
به طور مداوم در لوایح بودجه وجود داشــته 
و نیاز به توجه بیشتری دارد و باید نیازهای 
واقعی آموزش و پرورش در دل لوایح بودجه 
دیده شــود و این نیازها متناسب با برنامه ها 
و مأموریت های دســتگاه ها باشد؛ این فاصله 
معنادار بیــن نیازهای اعلام شــده و بودجه 
مصوب نشان دهنده عدم درک مشترک بین 
وزارت آمــوزش و پرورش و ســازمان برنامه 

است.
صمــد برزویان اســتاد دانشــگاه علامه 
طباطبایــی نیــز پیشــتر در گفت وگــو با 

ایســنا گفته بود از ســال ۱۳۷۰ تا ســال 
۱۴۰۲ به طور متوســط همواره ۲۰ درصد 
عملکرد بودجه آموزش و پرورش بیشتر از 
بودجه مصوب بوده اســت یعنی اگر ۱۰۰ 
واحــد بودجه برای آمــوزش و پرورش در 
نظــر گرفته شــده بود در پایان ســال به 
۱۲۰ واحــد نیاز بــود که همین مســائل 
ســبب تأخیر یکســاله در واریــز پاداش 
پایان خدمت معلمان بازنشســته به عنوان 
نخســتین اثر کســری پایدار بودجه است؛ 
ســهم وزارت آموزش و پرورش از بودجه 
عمومی دولت در سال ۱۴۰۱، ۱۳.۱ درصد 
بوده اســت و در ســال ۱۴۰۳ این رقم به 
یعنی شــاهد کاهش  ۹.۸ درصد رســیده 
ســهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی 

هستیم. دولت 
این درحالیســت که شکوهی مشاور وزیر 
آموزش و پرورش در امور  رفاهی نیز پیشتر 

درباره  کمبود بودجــه و تخصیص ناعادلانه 
منابــع، به ویــژه کاهش ســهم آموزش و 
پــرورش از کل بودجه، کــه به یک معضل 
سنتی تبدیل شــده است گفته بود:  تورم و 
کاهش ارزش پول نیز بر مشــکلات افزوده 
شــده اســت لذا افزایش اعتبار به تنهایی 
نمی توانــد تضمینی برای تحول در آموزش 

و پرورش باشد.
بار بزرگ قانونگذار بر دوش آموزش 

و پرورش
با این تفاســیر قاســم احمدی لاشــکی 
معاون حقوقی و امــور مجلس وزیر آموزش 
و پــرورش در گفت وگو با ایســنا، از موضوع 
بودجه به عنوان مهمترین موضوع در طرح ها 
و برنامه های آمــوزش و پرورش که در حال 
پیگیری از طریق کمیسیون آموزش مجلس 

است، نام برد.
وی بــا بیــان اینکه جلســات مختلفی با 

اعضای تلفیق بودجه برگزار شده است افزود: 
قانونگذاران بار بــزرگ تکلیفی را در برنامه 
هفتم بر دوش آموزش و پرورش گذاشته اند 
که تا پایان برنامه هفتم پیشرفت یعنی سال 
۱۴۰۷ باید عملی شــود، مثلا سرانه فضای 
آموزشــی از ۵.۲۸ درصــد بــه ۶.۱ درصد 
افزایش پیدا کند یعنــی ۰.۸۲ صدم درصد 
به فضای آموزش و پرورش اضافه شود یعنی 
طی پنج سال، ســالیانه ۰.۱۶ درصد فضای 
آموزشــی افزایش پیدا کند که اگر این عدد 
ضربــدر ۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز 
شــود همین امسال با نرخ امروز حداقل باید 
سالی ۶۰ همت فقط برای این بند تخصیص 

داده شود.
هزینه هنگفت استانداردسازی 

سیستم گرمایشی و سرمایشی مدارس 
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه همچنین قانونگذاران 
اعــلام کرده اند کــه فضای ورزشــی درون 
مدرسه ای به یک متر برسد ادامه داد: این رقم 
اکنون ۰.۴۲ درصد است یعنی بیش از۰.۵۰ 
درصد باید اضافه شــود، یعنی سالن ورزشی 
ســاخته شود، یا طبق گفته قانونگذاران باید 
تمام دانش آموزان حداقل یک بار در سال به 
اردوهای راهیان پیشرفت یا راهیان نور اعزام 
شوند که هزینه آن چند هزار میلیارد تومان 
اســت؛ یا در قانون تکلیف شده که تا پایان 
برنامه ۵ ساله هفتم تمام مدارس باید از نظر 
سیســتم سرمایشی و گرمایشــی استاندارد 
شــوند، ۱۲۰ هزار مدرسه، حدود ۶۵۰ هزار 
کلاس درس که حل همه مســائل منوط به 

هزینه هنگفت است.

چشم امید وزارت آموزش و پرورش 
برای واقعی سازی بودجه وزارتخانه

لاشــکی با بیــان اینکه بایــد ۸۰ درصد 
مدارس ناایمن مقاوم سازی و بازسازی شوند 
گفت: یک سوم مدارس نیازمند مقاوم سازی 
اســت، بودجه این عدد از کجــا باید تامین 

شود؟.
وی با بیان اینکه تامین این بودجه ها باید 
دیده شــود گفت: امیدواریم با حمایت های 

نمایندگان مجلس منابع آن تامین شود.
با این بودجه نمی توان کیفیت بخشی 

آموزش را دنبال کرد
معاون حقوقی و امور مجلس وزیر آموزش 
و پرورش با بیان اینکه ۹۷.۷ درصد بودجه ای 
که بــه آموزش و پــرورش اختصــاص پیدا 
می کند مربوط به حقوق و مزایاست افزود: با 
این رونــد نمی توان منابع را صرف موضوعات 
کیفیت بخشــی آمــوزش و کارهــای دیگر 
نظیر شــیر مدارس، کیفیت بخشی و تقویت 
برنامه هــای فوق العــاده مــدارس، کارهای 
پرورشی، برنامه های مربوط به ستاد اقامه نماز 

و کارهای فرهنگی تربیتی و ... کرد.
لاشــکی اظهار کــرد: امیدواریم با لطف و 
حمایت مجلس شــورای اســلامی، جدول 
۲۰ فصــل ۱۲ ماده ۸۷ قانــون برنامه هفتم 
پیشــرفت تکلیف شــده به نتیجه برســد و 
موجبــات آرامش معلمــان و دانش آموزان 
فراهم شــود. حال باید دیــد لطف خدا در 
بودجــه آتی چه میزان شــامل حال وزارت 
آموزش و پرورش می شود و این بودجه تا چه 
میزان می تواند کفــاف بزرگترین وزارتخانه 

کشور را بدهد.

داستان پرتکرار کسری های آموزش و پرورش در فصل بودجه:

جیب خالی و بارسنگین تکالیف قانونی

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۶۹۵۹ مورخــه ۱۴۰۳/۷/۱۹هیات اول /دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای رضا واعظی به شناســنامه شماره ۰۷۸۰۷۰۹۰۸۱ کد ملی  
۰۷۸۰۷۰۹۰۸۱ صــادره ســبزوار فرزند احمد رضا در ششــدانگ  یکباب 
ساختمان قســمتی از پلاک ۲۲۲۶ فرعی از ۴۷۸ باقیمانده اصلی بخش ۳ 
سبزوار به مساحت ۱۳۰ متر مربع مع الواسطه از محل مالکیت رسمی علیرضا 
زمانیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف ۵۵۹                                                  
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۷۵۸۲ مورخه ۱۴۰۳/۸/۵ هیات اول /دوم  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم 
خدیجه دولت آبادی به شناسنامه شماره ۵۸  کد ملی ۰۷۹۵۰۸۰۵۳۰  صادره 
سبزوار فرزند فتاح در ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۶/۰۵ متر مربع 
قســمتی از پلاک ۷۵ فرعی از ۶ اصلی بخش ۳ سبزوار   مع الواسطه از محل 
مالکیت مالک رسمی نور اله قلعه نوی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف ۵۵۳                                                 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۷۱۷۰ مورخه ۱۴۰۳/۷/۲۴ هیات اول /دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سلطان محمدی  حسن آباد به شناسنامه شماره ۳۵۵  شماره 
ملی  ۰۷۹۲۹۰۳۵۶۰ صادره ســبزوار فرزند عباس در ششــدانگ یکباب 
ساختمان قســمتی از پلاک ۲۴۱ فرعی از یک اصلی بخش ۱۲ سبزوار به 
مســاحت ۱۱۶/۴۰ متر مربع   مع الواسطه از محل مالکیت  مالک رسمی 
فاطمه امیری محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف ۵۶۲                                                 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۱۴۷ مــورخ ۱۴۰۳/۷/۱۰ هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای مســعود خندان به شناســنامه شماره 
۹۱۵۷۱ کدملی ۰۹۳۳۲۷۹۱۸۳ صادره مشــهد فرزند  حسن  مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت  مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت ششدانگ منزل به مساحت ۵۰۰ متر مربع با کاربری زراعی در 
قســمتی از پلاک  شــماره ۲ فرعی از ۱۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 

رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف۴۱۱۷
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/10آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۳۰۷ مــورخ ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای صفر علی مسعودی سوران به شناسنامه 
شماره  ۴۵ کدملی ۰۹۴۷۰۹۵۰۹۸  صادره مشهد فرزند  سلیمان مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت  متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال مالکیت 
حسن کشتانیان و سید حسن جوادی بیهحقی و حسین کشتانیان داشته و 
تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب  منزل به مساحت 
۵۳۴/۹۳ متر مربع در قسمتی از پلاک  شماره  ۹۰ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف۴۱۱۹
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۳۳۵-۱۴۰۳/۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبــت ملک زاوه تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای علی اسدی فرزند اسداله به شــماره شناسنامه ۷۲۰ صادره از تربت 
حیدریه در تمامت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری مزروعی 
به مساحت ۱۶۴۷/۹۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۶- اصلی بخش ۴ زاوه 
واقع در اراضی کلاته میر اسداله خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده اســت.۲- برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۳۳۶ 
-۱۴۰۳/۸/۲۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اسدی فرزند اسداله به شماره 
شناســنامه ۷۲۰ صادره از تربت حیدریه در تمامت ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری مزروعی به مســاحت ۳۷۱۲ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۱۲۶- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی کلاته میر اسداله خریداری 
از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۹/۱۱ م.الف۲۹۰
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ 
و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶۴۵ 
مورخ ۱۴۰۳/۷/۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه باقرزاده شــهری فرزند سید احمد در ششدانگ یک باب  منزل  به 
مساحت ۱۹۴/۵۹ متر مربع از پلاک  شماره ۱۱۸ فرعی از۴- اصلی واقع در 
اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه 
از ملا اسماعیل عبدالهیان مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۲۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۱۱
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۳۴۸ مــورخ ۱۴۰۳/۸/۲۷ هیــات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا شــایکی نیک فرزند حسن بشماره شناسنامه ۵۷۱۶۷ 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۳۴/۵۹ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۵۰ اصلی بخش ۹  واقع حاشیه بلوار شهید آوینی پنجتن 
۴۵  شهید بوکانی ۲ انتقال به طریق الارث از مالکیت مرحوم حسن شایگی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۷ م.الف۴۳۲۳
بهروز صائبی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۹۷۶ مورخ ۱۴۰۳/۸/۸ هیات  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا شایکی نیک فرزند حسن بشماره شناسنامه ۵۷۱۶۷ در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۵۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک  ۵۰ اصلی بخش ۹  واقع در حاشیه بلوار شهید آوینی بعد از شهید 
آوینی ۵۷ انتقال به طریق الارث از مالکیت مرحوم حســن شایگی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۷ م.الف۴۳۲۵
بهروز صائبی –رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/15آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۵۱۰ مــورخ ۱۴۰۳/۷/۲۱ هیــات  تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم ناهید فروتن به شناســنامه 
شــماره ۴۳۸۹۶ کدملی ۰۹۳۲۰۷۱۱۲۰  صادره مشهدفرزند عبدالحسین 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی متقاضی وتصرفات متقاضی  
نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان ویلایی به مساحت ۲۰۰۹/۷۷ 
متر مربع قســمتی از پلاک شــماره ۲۹ فرعی از ۵ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۹/۲۶ م.الف۴۳۷۹
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/16آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر بــه دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۶۲۵ مــورخ ۱۴۰۳/۷/۲۹ هیــات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای داود حدادیان شاد به شناسنامه شماره 
۴۰۴ کدملی ۰۹۴۰۷۸۲۲۳۵ صادره مشــهد فرزند  موسی مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مالکیت در ششــدانگ یک  قطعه زمین  محصور به مساحت ۱۱۰ متر 
مربع در قسمتی از پلاک  شماره  ۴۱۳۷ فرعی از ۱ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۹/۲۶ م.الف۴۳۸۱
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۷۵۵هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامحســین غفاری پور فرزند امیر به شماره شناسنامه ۱۳ صادره ازتربت 
جام در ششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت ۱۲۵ متر مربع مفروز و 
مجزی شــده از پلاک ۴۲۹۵ فرعی از ۲۳۵ اصلی بخش ۹ مشهد واقع در 
شهرک طالقانی بهارستان ۱۴ پلاک ۵۶ که خود مالک رسمی میباشد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۹/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۶ م.الف۴۳۷۷
 ابوالقاسم نظام زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه 
مشهد

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۱۰۶ هیــات اول کلاســه ۹۲۶-۱۴۰۳ موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اداره آموزش پرورش استثنایی خراسان رضوی به  شماره شناسه 
۱۴۰۰۲۴۵۲۳۶۰ در ششــدانگ یکباب مدرســه به مســاحت  ۵۱۷/۵۷ 
متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۹ )مکرر( فرعــی از ۳ فرعی از ۱۶۱۷ اصلی واقع 
در کاشــمر خریداری از مالک رســمی رضا وحسین کیمنش ورثه محمد 
عمله و ســکینه ترابی زارچی محرز گردیده اســت .۲- برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۰۱۴۶ هیــات اول کلاســه ۷۵۰-۱۴۰۳ موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای کریم شبانیان به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۳۲۱۷۵۲ کد ملی 
۰۸۹۰۳۲۱۷۵۲ فرزند علی اصغر در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی به 
مساحت  ۲۲۶/۸۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۷۷ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع 
در حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه محمد مقیلی محرز گردیده 
است.۳- برابر رای اصلاحی به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۹۳۳ در رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۵۶۲ مربوطه به آقای عباس غفاری اشتباها 
پلاک ثبتی ۷۲۹ فرعی از ۶۰ اصلی واقع در بخش  سه کاشمر درج گردیده  
بــود که اصلاح وصحیح آن پلاک ثبتی ۲۵۷ فرعــی از ۶۰ اصلی واقع در 
بخش ســه کاشمر می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۷ م.الف ۶۳۸                                                 
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